[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 апреля 2017 года

              № 508
О внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 30.12.2013 № 2240 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального района
«Малоярославецкий район» «Работа с молодежью
 в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
 (в редакции пост. № 29 от 19.01.2016, № 777 от 01.08.2016)
Руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 30.12.2013 №2240 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Работа с молодежью в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (в редакции пост. № 29 от 19.01.2016, № 777 от 01.08.2016)

1.1 В паспорте муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Работа с молодежью в муниципальном районе «Малоярославецкий район» пункт 8 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	8.Объемы финансирования муниципальной  программы
	Название

показателя
	Всего

( тыс.

руб.)
	В том числе по годам:

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	ВСЕГО
	993800
	0
	0
	200000
	200000
	200000
	200000
	193800

	Средства

местного бюджета
	993800

	0

	0

	200000

	200000

	200000

	200000

	193800

	*Объёмы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета МР «Малоярославецкий район», ежегодно уточняются в соответствии с решением органа местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Финансирование Программы производится при наличии средств в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район».

1.2. В паспорте подпрограммы муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Работа с молодежью в муниципальном районе «Малоярославецкий район» «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2014 – 2020 годы» пункт 7 «Объем финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции:
	7.Объем финансирования подпрограммы
	Название показателя

	Всего (тыс. руб.)

	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО

	262800

	0
	0
	45000
	53000
	55000
	55000
	54800

	Средства местного бюджета
	262800
	0
	0
	45000
	53000
	55000
	55000
	54800

	*Объёмы финансовых средств, направляемых на реализацию Подпрограммы из бюджета МР «Малоярославецкий район», ежегодно уточняются в соответствии с решением органа местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. Финансирование Подпрограммы производится при наличии средств в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район».

1.3 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Работа с молодежью в муниципальном районе Малоярославецкий район» изложить в новой редакции (Приложение №1)

1.4 Мероприятия муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Работа с молодежью в муниципальном районе Малоярославецкий район» изложить в новой редакции (Приложение №2)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Богомолову Н. В.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Малоярославецкой районной
администрации муниципального района

«Малоярославецкий   район»                                                                      А. В. Иванов

Приложение №1

к постановлению

Малоярославецкой  районной

администрации муниципального

района «Малоярославецкий район»

                                                                                                                                                     №_508_ от _20.04._ 2017 г

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств областного бюджета.

Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий составляет 993800 руб., в том числе:

2014 год – 0

2015 год – 0

2016 год -  200 000

2017 год – 200 000

2018 год – 200 000

2019 год – 200 000

2020 год -  193 800

Финансирование программных мероприятий из районного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

К числу внешних рисков, которые могут негативно влиять на реализацию Программы, следует отнести:

1. Неполное либо несвоевременное финансирование мероприятий программы;

2.Учитывая продолжительный период ее реализации, возможно возникновение рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией, дефицитом бюджетных средств, ростом стоимости ресурсов на рынке капитала и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном году, уточняются и в случае необходимости вносятся соответствующие предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты Малоярославецкого района.